СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2023 год № 99
с. Линёво Озеро

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»

О внесении изменений в Решение от 30 декабря 2020 года № 19
«Об утверждении Правил благоустройства территории

муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»
муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края»

Руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и
проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельском
поселении «Линёво-Озёрское», утвержденным решением Совета
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» от 30
марта 2023 года № 70, Совет муниципального образования сельского
поселения «Линёво-Озёрское», решил:

1. Утвердить прилагаемый проект решения «О внесении изменений в
Решение от 30 декабря 2020 года № 19 «Об утверждении Правил
благоустройства территории муниципального образования сельского
поселения «Линёво-Озёрское» муниципального района «Хилокский район»
Забайкальского края».

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения
«О внесении изменений в Решение от 30 декабря 2020 года № 19 «Об
утверждении Правил благоустройства территории муниципального
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» муниципального
района «Хилокский район» Забайкальского края» на 28 декабря 2023 года в
12-30 часов местного времени. Место проведения -  здание администрации
сельского поселения «Линёво-Озёрское».

3. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в Решение от
30 декабря 2020 года № 19 «Об утверждении Правил благоустройства
территории муниципального образования сельского поселения «Линёво-

1

Озёрское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края»
на официальном сайте и информационных стендах сельского поселения.'

4. Предложить жителям сельского поселения «Линёво-Озёрское»
направлять свои предложения и рекомендации по выносимому на
обсуждение проекту решения в администрацию сельского поселения
«Линёво-Озёрское».

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования (обнародования).

6. Обнародовать настоящее решение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, разместить
на информационных стендах администрации муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Г лава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское» Н.Е. Горюнов

2

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета
муниципального образования
сельского поселения
«Линёво-Озёрское»
от 29 ноября 2023 года № 99

ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

________ 2023 год № ___
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в Решение от 30 декабря 2020 года № 19
«Об утверждении Правил благоустройства территории

муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»
муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», пунктом 9 части 1 статьи 8 Устава муниципального
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденного
решением Совета от 04 мая 2018 года № 95, в целях приведения
нормативного правового акта в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации, Совет муниципального
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», решил:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» муниципального
района «Хилокский район» Забайкальского края», утвержденные Решением
от 30 декабря 2020 года № 19 (далее -  Правила благоустройства) следующие
изменения:

1) Пункт 10 Правил благоустройства дополнить абзацем следующего
содержания:

3

«Запрещается использовать в качестве цветочных клумб и иных
элементов благоустройства, шины автомобильные отработанные.»;

2) Пункт 249 Правил благоустройства дополнить абзацем следующего
содержания:

«Сбор, накопление, хранение, транспортировка, утилизация,
обезвреживание шин автомобильных отработанных производится согласно
Требованиям при обращении с группами однородных отходов I - V классов
опасности, утвержденным Приказом Министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации от 11 июня 2021 года № 399.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования (обнародования).

3. Обнародовать настоящее решение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, разместить
на информационных стендах администрации муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Г лава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское» Н.Е. Горюнов

4